

روزنه

جوایه شهرداری تهران به «شرق»

● در پی انتشار گزارشی در روزنامه «شرق» در رابطه با ضیافت شهردار تهران برای نمایندگان مجلس نهم، مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران جوابی‌ای را جهت روشن‌شدن اذهان عمومی منتشر کرد. عطف به مطلب درج‌شده در صفحه اول روزنامه «شرق» شماره ۲۵۷۸ روز دوشنبه ۱۳۹۴/۲/۲۰، تحت‌عنوان «بفرمایید شام»، توضیحاتی برای روشن‌شدن موضوع ارائه می‌شود:

۱- اولین‌بار نیست که نمایندگان مجلس شورای اسلامی میهمان شهرداری تهران هستند بلکه در ادوار گذشته هم در ابتدا و هم انتهای دوره‌های مجلس این مراسم برگزار شده است. هدف اصلی از برگزاری این جلسات را تقدیر و تشکر از همکاری نمایندگان مجلس با مدیریت شهری و انتقال دغدغه‌های شهرداری تهران در حوزه قانون‌گذاری خصوصا لایحه برنامه ششم توسعه اعلام کرد. بیش از ۱۵۰ نفر از نمایندگان و خانواده‌های آنان دعوت شهرداری تهران را اجابت کردند و برنامه‌ها نیز به مناسبت ایام شعبانیه و ولادت امامان معصوم (ع، ف، ره‌نگی- مذهبیه بوده است و تنها سخنرانان جلسه نیز نایب‌رئیس محترم مجلس آقای مهندس باهنر و شهردار محترم تهران آقای دکتر قالیباف بودند که متن سخنرانی آنان در رسانه‌ها منتشر شده است و در اختیار همگان است. رئیس محترم شورای اسلامی شهر تهران آقای مهندس چمران نیز از ابتدا تا انتهای برنامه حضور داشتند و مراسم با پذیرایی شام از نمایندگان و خانواده‌هایشان پایان پذیرفت.

۲- در طول دوران مجلس نهم، شهرداری تهران و نمایندگان مجلس تعاملات سطح‌بالایی را در زمینه مسائل موجود در پایتخت ازجمله مدیریت شهری داشته‌اند. در این راستا، شهردار تهران و مسئولان شهری همواره بر این باور بوده‌اند که تعامل و همکاری با نمایندگان پارلمان می‌تواند منجر به هر چه بهترشدن وضعیت اداره شهر و همچنین حل‌وفصل مشکلات و چالش‌های شهر تهران به‌عنوان پایتخت جمهوری اسلامی شود.

۳- شهرداری تهران بر این باور است که تعامل و همکاری با مجلس شورای اسلامی فارغ از اینکه پارلمانی با اکثریت اصولگرا باشد یا اصلاح‌طلب و اعتدال‌گرا، می‌تواند به حل مشکلات و چالش‌های موجود در شهر بینجامد، به‌همین‌دلیل نیز درصدد است تا جلسات و نشست‌هایی را با منتخبان مجلس دهم داشته و نقطه‌نظرات آنها و وجوه مختلف مدنظر برای همکاری را به صورت مشترک مورد بحث و بررسی قرار دهد.

۴- نکته مهمی که باید به آن اشاره کرد این است که شهرداری تهران طی سال‌های اخیر ثابت کرده است که به‌دور از جنجال‌های سیاسی، تنها در تلاش است تا منافع شهر و شهروندان را در اولویت قرار دهد. هرچند شهرداری تهران به‌عنوان نهادهی اجرایی برای نگاه‌داشت شهر و حل‌وفصل چالش‌های موجود دچار محدودیت‌های مالی بوده اما این مسئله هیچ‌گاه باعث نشده است تا مجموعه مدیریت شهری با سوءاستفاده از این موضوع، حل مشکلات شهروندان را معطل نگه دارد. علاوه‌براین شهرداری تهران طی مدت اخیر هرگز به‌دنبال این امر نبوده است تا با رسانه‌ای‌کردن نگاه‌داشت چالش‌های موجود در شهر تهران به‌دنبال چالش‌آفرینی برای دولت و سایر ارگان‌ها باشد، بلکه تلاش کرده است تا با وجود تمامی محدودیت‌ها، اقداماتی را انجام دهد که موجب رضایت شهروندان تهرانی را فراهم کند.

۵- شهرداری تهران به‌عنوان بزرگ‌ترین سازمان شهری در کلان‌شهر تهران هرچند در برخی از موارد به محدودیت‌هایی در زمینه اختیارات روبه‌رو بوده است اما بااین‌حال تلاش کرده که تا حد امکان چالش‌های موجود در شهر نتوانند زندگی شهروندان را بیش از حد تحت‌تأثیر قرار دهد. شاهد این امر را می‌توان در این موضوع دید که مجموعه مدیریت شهری طی سال‌های اخیر و با وجود محدودیت‌هایی نظیر تحریم‌های بین‌المللی علیه دولت و ملت، سعی کرده است تا خللی در اداره امور شهر به وجود نیاید.

بگذار تا بگیریم چون ابر در بهاران کز سنگ ناله خیزد روز وداع یاران

باورمان نبود و نیست که به این زودی پر بکشد و عاشقانش را باغم‌حمران و هجران تنها بگذارد. هجران و فقدان دوست عزیز و ارجمندمان دکتر یحیی صفی آریان دبیر اسبق انجمن اسلامی دانشگاه های بوعلی سینا و علوم پزشکی همدان را به همه همز زمان و دوستان وی تسلیت گفته و از پروردگار توانا برای خانواده گرامی و محترم اش صبر و شکیبایی و بریای روح آن مرحوم علودرجات مسئلت داریم.

ادوار انجمن اسلامی دانشگاه های بوعلی و علوم پزشکی همدان

شرق، محمدحسن نجمی؛ شایعات هر روز بیشتر می‌شود؛ شایعاتی که همگی یک مضمون را پیگیری می‌کنند: «خداحافظی محمد سرافراز، رئیس سازمان صداوسیما از حوزه ریاست سازمان». روز گذشته درحالی‌که شایعه خداحافظی «سرافراز» در فضای مجازی شدت گرفت؛ «تابناک» براساس شنیده‌های خبرنگار خود نوشت: «سرافراز با کارمندان دفترش رسماً خداحافظی کرد و ساختمان شیشه‌ای جام‌چم را ترک کرد، اما هنوز جانشین رئیس سازمان صداوسیما به جام‌چم نیامده است». طبق این خبر «محمد سرافراز، رئیس سازمان صداوسیما واپسین روزهای حضور در این مسئولیت را سپری می‌کند و ظاهراً در همین هفته تکلیف جانشین او در رسانه ملی مشخص می‌شود». این شایعات وقتی قوت گرفت که «حسام‌الدین آشنا»، نماینده رئیس‌جمهوری در شورای نظارت بر صداوسیما، این خبر را نه تأیید کرد و نه تکذیب؛ او در پاسخ به این سؤال «شرق» که «نظر شما درباره شایعات کناره‌گیری آقای سرافراز چیست؟» گفت: «اعضای شورای نظارت بر صداوسیما دراین‌باره هیچ اظهارنظر نمی‌کنند».

«تابناک» در همین مورد نوشته «برخلاف برخی شایعات در فضایی مجازی که از آغاز فعالیت جانشین سرافراز در این سازمان حکایت دارد، هنوز جانشین سرافراز به جام‌چم نیامده است و مجموعه صداوسیما در انتظار مدیر قطعی رسانه ملی برای دوره آینده است». اما شایعات کناره‌گیری «سرافراز» در حالی مطرح می‌شود که او روز یکشنبه در حکمی «رضا علییادی» را به سمت معاونت فنی سازمان صداوسیما منصوب کرده بود. او پیش از این، سرپرست این معاونت بوده و از روز یکشنبه با حکم رئیس رسماً به معاونت منصوب شد.

جایگزین؟

درهمین حال، شایعات فضای مجازی و شنیده‌ها، «علی عسگری»، معاون فنی سازمان صداوسیما در دوره عزت‌الله ضرعانی را صاحب بیشترین شانس برای تکیه‌زدن بر صندلی ریاست سازمان می‌داند، اما در کنار «عسگری» نام «غلامعلی حدادعادل» و «حسن خجسته» نیز در میان گزینه‌ها شنیده می‌شود. البته اواخر سال قبل وقتی یک بار دیگر شایعه کناره‌گیری «سرافراز»

سیاست



شایعه فراگیر خداحافظی سرافراز

و جایگزینی «حداد عادل» مطرح شد، دفتر «حداد عادل» جایگزینی او را رد کرده بود. در کنار قوت‌گرفتن شایعه کناره‌گیری «سرافراز»، شایعات دیگری نیز درباره صداوسیما شنیده می‌شد؛ «داوود نعمتی انارکی»، در گفت‌وگو با «فارس» در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در فضای مجازی مطالبی با عنوان «روز سه‌شنبه جمعی در حمایت از رئیس صداوسیما بعد از نماز ظهر و عصر جلوی مسجد بلال برگزار می‌شود»، منتشر شده، این مطلب را رد کرد و گفت: «چنین چیزی صحت ندارد و به‌هیچ‌وجه هیچ‌ک از همکاران ما در رسانه ملی در این موضوع دخالت ندارند». او ادامه داد: «قطعا» طرح چنین موضوعی به نفع سازمان صداوسیما نیست و مطلب منتشرشده شیطنت رسانه‌ای محسوب می‌شود».

غیرعادی نیست

درهمین حال، «غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی» نماینده رشت در مجلس، درباره شایعه خداحافظی سرافراز از صداوسیما به «انتخاب» می‌گوید: «آقای سرافراز به دلیل نداشتن تبحر، عدم جذب مخاطب و عدم تولیدات پرسود سازنده و عدم موفقیت در کمرنگ‌کردن گرایش مردم به رسانه‌های بیگانه

۲۱ بهمن جلسه اضطراری شورای نظارت بر صداوسیما برگزار شد و در این جلسه، درباره مسائل اخیر پیش‌آمده این سازمان بحث شد و تصمیمات مهمی درباره چگونگی تقویت نظارت بر فرایندهای اجرایی انتصابات و مزایده‌ها، به‌ویژه وجهه عمومی سازمان صداوسیما گرفته شد. همچنین این شورا بابت قطع پخش سخنان رئیس‌جمهوری در مراسم اعطای نشان به مذاکره‌کنندگان ارشد هسته‌ای تذکر داد.

شهرزاد میرقلی‌خان وفایل صوتی

اما شاید مسائلی که «آشنا» درباره آنها صحبت کرده بود، «ایرنا» در متن خبر خود، در لافحه به آن اشاره کرده بود: «موضوعی درباره یکی از مجریان شبکه «پرس تی‌وی» و دو نفر از مدیران این شبکه» و «بازرس ویژه سازمان صداوسیما». این دو مسئله، سروصدای زیادی در فضای مجازی به راه انداخت. موضوع مجری شبکه «پرس تی‌وی» و دو نفر از مدیران این شبکه، به یک فایل صوتی برمی‌گردد که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده بود. منتشرکننده این فایل که تا چندی قبل از آن، از مجریان «پرس تی‌وی» بوده، مدعی شده بود فایل صوتی، مربوط به مکالمه یکی از مدیران این شبکه تلویزیونی با اوست. دامنه این موضوع آن‌قدر وسیع شد که روابطعمومی شبکه «پرس‌تی‌وی» در توضیحی دراین‌باره، از تعلیق دو نفر از کارکنان «پرس‌تی‌وی» خبر داد. در توضیح روابطعمومی «پرس تی‌وی» آمده: «باوجود اینکه اصولاً فایل صوتی از لحاظ قانونی و قضائی وجاهت ندارد و شکایتی نیز تاکنون ارائه نشده است؛ اما به دلیل اهمیت موضوع، مسئولان ذی‌ربط در حال رسیدگی به آن و تشخیص صحت و سقم این ادعا هستند و تا مشخص‌شدن نتایج کامل تحقیقات، این دو نفر تعلیق شده‌اند». ایش روابطعمومی تأکید کرد: «انتشار این فایل صوتی با مباشرت افراد مخالف نظام و بهره‌برداری سیاسی و بدون طرح شکایت به مراجع متعدد قانونی در داخل کشور مشکوک است». پس از این ماجرا فعلاً خبر جدیدی دراین‌باره در سطح رسانه‌ها منتشر نشده است. اما مصاحبه «سرافراز» با روزنامه «جام جم» ابعاد گسترده‌تری داشت که می‌توان گفت همین مصاحبه موضوع «شهرزاد میرقلی‌خان» را به سطح رسانه‌ها کشاند.

ادامه در صفحه ۳

سیمای رؤسای صداوسیما

کمترین انتقادات و حاشیه‌ها را در مقایسه با مدیریت‌های سال‌های قبل و بعد در این دوره داشته است. محمد هاشمی بعد از ریاست بر صداوسیما مدتی در وزارت امور خارجه ایران مسئولیت داشت. او از سال ۱۳۷۵ تا دوره ششم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. محمد هاشمی در سال‌های بعد، از منتقدان عملکرد صداوسیما بوده است.

لاریجانی تا۸۳ت۸۳



علی لاریجانی جوان که سابقه وزارت ارشاد را در کارنامه خود داشت، از دولت به صداوسیما آمد. آن زمان موضوع لاریجانی به اندازه سال‌های بعد غلظت سیاسی نداشت. او نخستین رئیس صداوسیما بود که حکم انتصابش را مقام معظم رهبری امضا می‌کرد. دوران ریاست لاریجانی بر صداوسیما به‌ویژه با آمدن دولت اصلاح‌طلبان بسیار پرفرازونشیب بود. انتقاد از نگاه جناحی در رسانه ملی از همان زمان از سوی جریان‌های سیاسی به‌ویژه اصلاح‌طلبان آغاز شد و هم‌اکنون هم ادامه دارد. کنفرانس برلین، برنامه «هویت» و «چراغ» در این دوره از صداوسیما پخش شد. لاریجانی بعد از پایان دو دوره ریاستش بر صداوسیما به عضویت مجمع تشخیص مصلحت نظام درآمد. او در سال ۸۴ شانس خود را برای ریاست‌جمهوری امتحان کرد که ناکام شد و در دولت احمدی‌نژاد به دبیری شورای‌عالی امنیت ملی رسید. بعد از اختلاف با احمدی‌نژاد و کنارتفتن از دبیری شورای‌عالی امنیت ملی وارد رقابت انتخاباتی مجلس شد و از آن زمان تاکنون ریاست مجلس را برعهده دارد.

عزت‌الله ضرعانی تا۸۳ت۹۳



روند انتقادات به عملکرد رسانه ملی در دوران ضرعانی هم ادامه یافت. ضرعانی هم متهم به خطی‌عمل‌کردن بود. تنها تفاوت این‌ دوران این بود که انتقادات و اعتراضات تنها به بیرون از سازمان و جریان‌های سیاسی محدود نبود، آتش آن‌قدر شور شده بود که صدای درون سازمان هم درآمد. این سروصداها به‌ویژه بعد از رفتن ضرعانی و آمدن سرافراز شدت گرفت. هرروز یکی از مدیران سازمان علیه درون کارکنان افشاکاری می‌کرد. جیم‌شدن بدنه، هزینه‌های گزاف، راه‌اندازی شبکه‌های متعدد برون‌مرزی و بحران مخاطب در دوران ضرعانی اوج گرفت و بارها گفته شد که این سازمان تا حد ورشکستگی هم پیش رفته است. ضرعانی مدتی بعد از پایان ریاستش بر صداوسیما در حاشیه یک مراسم در پاسخ به اعتراضات نسبت به عملکرد جناحی این سازمان به خبرنگار ایلنا گفت: «این مسئله در چارچوب اهداف صداوسیما بود». اگرچه بعداً حرف خود را تکذیب کرد و همانند قبل که بارها گفته بود باز هم گفت که رویکرد جناحی در رسانه ملی جایی ندارد. عماد افروغ، اصولگرای منتقد، اما تأیید کرده که ضرعانی رسالت جناحی خود را به‌خوبی ایفا کرده است. ضرعانی در روزهای بعد از ریاست، فراغ‌بال یافته تا کانال تلگرامی خود به نام خمیازه را با موضوع طنز و گپ‌وگفت غیررسمی و شاد و دانستی‌های عمومی راه‌اندازی کند. حالا او کنایه‌های طنزآمیز خود علیه دولت و جریان مقابل را شخصاً در کانال تلگرامی‌اش هدایت می‌کند. او بعد از رفتن از صداوسیما به عضویت در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و شورای‌عالی فضای مجازی منصوب شد. پس از او محمد سرافراز در آبان‌ماه ۱۳۹۳ با حکم مقام معظم رهبری به ریاست سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران منصوب شد.

خبر

تکذیب آزمایش موشک بالستیک

● **ایرنا:** وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه هیچ‌گاه در اقدامات دفاعی از جمله آزمایش‌های موشکی توقفی نداشته‌ایم، گفت: آزمایش موشکی با بُرد منتشرشده در رسانه‌ها نداشته‌ایم. سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان درخصوص بحث دفاعی کشور، عنوان کرد: «آمریکایی‌ها و عربستانی‌ها تلاش می‌کنند در منطقه فضای التهاب و تشنج را توسعه دهند و اصطلاحاً ایران‌هراسی را در راس برنامه‌های خود قرار دادند و هر اتفاقی می‌افتد را با این موضوع مرتبط می‌کنند». وزیر دفاع با تأکید بر اینکه در بحث دفاع اساساً دکترین ما دفاعی است، افزود: «ما هیچ‌گاه با نگاه تهاجمی حرکت نکرده‌ایم و عربستانی‌ها تمام می‌دهیم ارتقای توان دفاعی کشورمان است». سردار دهقان با بیان اینکه اقدامات ما برای تأمین امنیت کشورمان است زیرا قدرت دفاعی ایران عامل ثبات منطقه نیز هست، گفت: «امنیت و توسعه منطقه در گرو هم و توان دفاعی ما ضامن این موضوع است». او افزود: «کسانی که از فراموشی در منطقه در حضور دارند و سعی می‌کنند شورشان را موجه جلوه دهند و هر خبر و مسئله‌ای را به عاملی برای تهدید خودشان تبدیل کنند». وزیر دفاع تأکید کرد: «هیچ‌گاه ایران اسلامی چشم طمع به کشوری ندارد و برای ثبات منطقه نیز هزینه پرداخت می‌کند، بنابراین کسانی که این مسائل را مطرح می‌کنند مانورهای هرروزه آمریکا و کشورهای مشترک و خرید موشک‌های دوربرد عربستان را نادیده گرفته‌اند».

رضایی با اشاره به شهدای خان طومان:

به‌زودی تقاص سختی از تکفیری‌ها گرفته خواهد شد

● **تسنیم:** سردار محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلت نظام، در یادداشتی با محکوم‌کردن جنایات تروریست‌های تکفیری در خان‌طومان گفت: به‌زودی تقاص سختی از آنان گرفته خواهد شد. متن کامل این یادداشت به‌شرح زیر است: «چندماه پیش، خان طومان در جنوب طراز آزاد شد، ولی چند روز گذشته، تکفیری‌ها با سوءاستفاده از آتش‌بس در حالی که نه هوایپما‌ها و نه توپخانه ارتش سوریه فعال بود، غافلگیرانه به نیروهای سوری و مستشاران ایرانی حمله کردند و آن منطقه را گرفتند. از نیروهای ارتش عربستان و ترکیه در پشتیبانی آتش برای تکفیری‌ها استفاده شده است، در این نبرد مازندانی‌های قهرمان با همان روحیه عبور از اروندرد، جنگیدند و تلفات سنگینی به تکفیری‌ها وارد کردند، البته در هر جنگی فرار از نشیب پیروزی و شکست وجود دارد. اجر این شهدای مخلص نزد خداوند متعال محفوظ است. به شما وعده می‌دهم که از تکفیری‌ها، این عمل‌های صهیونیسم، تقاص سختی گرفته خواهد شد. بی‌تردید نتیجه نهایی به عون الهی پیروزی مقاومت، دولت و ملت سوریه و ایران اسلامی است».

شهادت یکی از سرداران سپاه در نبرد با تروریست‌ها

● **شرق:** اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگاری صداوسیما، با اشاره به عملیات تروریستی در منطقه خان‌طومان سوریه گفت: در این عملیات ترویستی حدود شش نفر از ایرانیان اسیر شده‌اند و ۱۳ ایرانی مدافع حرم به شهادت رسیدند. همچنین به گزارش خبرگزاری ابنا، سردار «سیدشفیع شقیعی» ۱۷ اردیبهشت‌ماه در نبرد با تروریست‌های تکفیری در شهرک «خان‌طومان» در جنوب استان حلب به فیض شهادت نائل آمد و یک‌پرش پس از شهادت به دست گروه‌های تکفیری افتاد. شهید شیعی در سال‌های اخیر به عنوان فرمانده در جبهه‌های مختلف درگیری با تروریست‌های تکفیری در استان حلب سوریه حضور داشت.

پایان تحقیقات ضابط قضائی در پرونده حمله به مطهری

● **تسنیم:** وکیل مدافع علی مطهری، از ارجاع بخش دوم پرونده حمله به موشک‌ش به شعبه چهارم بازپرسی دادسرای نیروهای مسلح استان فارس خبر داد. مصطفی‌ترک‌همدانی گفت: در جریان تحقیقات و رسیدگی به بخش نخست پرونده، حمله‌کنندگان مدعی شدند افرادی به آنها دستور داده‌اند، به‌همین‌دلیل پرونده‌ای برای رسیدگی به اتهامات آمران این حمله در دادسرای سازمان قضائی نیروهای مسلح استان فارس تشکیل شد. با توجه به تکمیل تحقیقات ضابط قضائی، رئیس دادسرای نیروهای مسلح استان فارس این پرونده را برای رسیدگی به شعبه چهارم بازپرسی این دادسرا ارجاع داد. وکیل مطهری درباره نتیجه تحقیقات ضابط قضائی گفت: به دلیل مرجع‌نابودن تحقیقات، اجازه انتشار آن را ندارد.

۲۴ تیر، همایش فصلی خانه احزاب

● **فارس:** خانه احزاب ایران روز گذشته با حضور اعضای شورای مرکزی تشکیل جلسه داد که در آن مصوب شد همایش فصلی خانه احزاب در ۲۴ تیرماه با عنوان «انتظارات احزاب از مجلس دهم» برگزار شود.